ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1594/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de reparos na via asfáltica da rua Uruguai, que está repleta de buracos.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  relata  que  os  buracos  abertos  ao  longo  da  via  prejudicam  o  tráfego  e
representam  risco  de  acidentes.  No  início  da  rua  (praticamente  no  cruzamento)  por
exemplo, ocorreu na data de 15/05/2023 um acidente com uma motociclista que passou
pelo buraco - que estava tampado com papel - e caiu da moto, sofrendo escoriações.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE MAIO DE 2023

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD